



JM GRUPO EMPRESARIAL S.A.S

un mundo de soluciones

NIT.: 900.353.659-2

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

* IVA REGIMEN COMUN

* RESPONSABLE DE IVA

* NO SOMOS AGENTES RETENEDORES DE IVA

* NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES

Factura Electrónica De Venta No

JM No. 4304

FECHA FACTURA

01 de noviembre de 2024

FECHA VENCIMIENTO

01 de diciembre de 2024

FECHA DE VERIFICACION

01/11/2024 08:05:06

Página 1 de 1

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación Electrónica No.
18764073090675 que habilita desde JM 4240 hasta JM 5000. Vence 2025-06-17

CLIENTE	DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION DE MEDELLIN			Nº ORDEN - CONTRATO	
NIT	890905211 1			POR CONCEPTO DE	
DIRECCIÓN		CIUDAD	TELÉFONO	FACTURA DE VENTA SEGÚN ORDEN DE COMPRA 132670	
CARRERA 64 C NO. 72 - 58 (BARRIO CARIBE)		Medellín	3003626271		
CORREO ELECTRONICO		PLAZO	FORMA DE PAGO		
recepcionfacturas@medellin.gov.co		30	Credito		

Item	Código	Descripción	Cantidad	U Medida	Valor Unitario	IVA	Valor IVA	Total
1	VA-117.	ACEITE VEGETAL - BOTELLA : 1000 - CENTIMETROS CUBICOS	200	Und.	10.943,65	19%	2.079,29	2.188.729,47
2	VA-144..	ARROZ - BOLSA : 500 - GRAMOS	1.400	Und.	1.724,81	0%	0,00	2.414.734,00
3	VA-601.	CHOCOLATE - BOLSA : 500 - GRAMOS	200	Und.	5.769,21	5%	288,46	1.153.842,00
4	VA-171.	FRIJOL - BOLSA : 500 - GRAMOS	800	Und.	4.044,39	0%	0,00	3.235.512,00
5	VA-178.	LENTEJA - BOLSA : 500 - GRAMOS	400	Und.	3.241,46	0%	0,00	1.296.584,00
6	VA-181	HARINA DE MAIZ - BOLSA : 500 - GRAMOS	200	Und.	1.992,46	5%	99,62	398.492,00
7	VA-183	LECHE EN POLVO - BOLSA : 360 - GRAMOS	400	Und.	8.921,46	0%	0,00	3.568.584,00
8	VA-120	LOMITO DE ATUN - LATA : 160 - GRAMOS	800	Und.	5.263,66	19%	1.000,10	4.210.928,00
9	VA-122.	PANELA - PAQUETE : 250 - GRAMOS	800	Und.	1.159,79	0%	0,00	927.832,00
10	VA-129	PASTA - BOLSA : 500 - GRAMOS	400	Und.	2.587,22	5%	129,36	1.034.888,00
11	VA-131	SAL - BOLSA : 500 - GRAMOS	200	Und.	921,88	0%	0,00	184.376,00
12	SE-019	SERVICIO DE DISTRIBUCION REGION RESTO DEL PAIS	1	Und.	4.184.607,61	0%	0,00	4.184.607,61
13	SE-092	MANO DE OBRA EMPAQUETAR - N/A : 1 - UNIDAD	200	Und.	11.895,28	19%	2.260,10	2.379.056,00
14	VA-163.	CAJA DE EMPAQUE - CAJA : 1 - UNIDAD	200	Und.	3.717,27	19%	706,28	743.454,00

Total líneas o ítems: 14

Valor en Letras

VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE

A esta factura de venta se aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - valor.

CONSIGNAR A NOMBRE DE GRANOS Y CEREALES LA
FRIJOLERA S.A.S
BANCOLOMBIA CUENTA DE AHORROS No.60990952526



SUBTOTAL 27.921.619,08

Base 0%	15.812.229,61	Exento	0,00
Base 5%	2.587.222,00	Iva 5%	129.361,10
Base 19%	9.522.167,47	Iva 19%	1.809.211,82
DESCUENTO		0,00	
TOTAL DE LA OPERACIÓN		29.860.192,00	

B . OBRERO, CALLE 13 N° 11-67 LOCAL N° 2

TELF.: (5) 580 31 08 / 300 570 60 66

VALLEDUPAR - CESAR

E-MAIL: FACTURACION@JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

WWW.JMGRUPOEMPRESARIAL.COM

CUFE: e06a2ab04c3ce57021c372770711c76d09e51d39b8539180dc02940d6b4eafd3ca57d9479b90dbc3709408278b7effeb--Expedición:01/11/2024 11:50 AM

Fabricante y Proveedor Tecnológico: World Office Colombia SAS NIT 900534356-3 Software: World Office (wo_2)